
Návrat  
P. Josefa Toufara 

do Číhoště
11. –12. ČERVENCE 2015

Sobota

12.00
Eucharistická bohoslužba, slouží P. Tomáš Fiala. Následovat bude 
vystavení schrány s tělesnými ostatky P. Josefa Toufara v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v Číhošti. Kostel bude otevřen  
pro poutníky celý den.

16.00 –18.00
Divadelně výtvarná dílna pro děti od šesti let Statečné srdce, odvaha 
a čest. Děti budou metodou dramatické výchovy pracovat s pověstí 
o českém znaku, výstupem dílny bude drobný divadelní tvar.  
Vedení dílny: Jana Franková

18.00
Promítání dokumentárních filmů, které byly natočeny  
o Číhošťském zázraku a P. Josefu Toufarovi, včetně  
nechvalně proslulého propagandistického snímku  
z roku 1950 „Běda tomu skrze něhož pohoršení přichází“.

20.00
Večerní modlitba nešpor. Promluvu pronese P. Tomáš Petráček. 
Hudebně doprovodí Pražská katedrální schola.

Neděle

8.00 –12.00
Vystavení schrány s tělesnými ostatky P. Josefa Toufara 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Číhošti.

11.00 –12.15
Komponovaný pořad, sestavený z textů P. Josefa Toufara a duchovní 
hudby. Účinkuje Jan Vlasák, Jana Franková a pěvecký soubor Pražské 
konzervatoře Punkt, který řídí Jiří Trtík. Zazní premiéra skladby Jiřího 
Trtíka Můj Ježíši, zkomponovaná na text modlitby P. Josefa Toufara.
 

13.00 –13.30
Meditace a úryvky z kázání P. Josefa Toufara s video projekcí  
archivních fotografií, účinkuje Jan Vlasák a Jana Franková.
 

15.00 –16.30
Slavnostní nedělní bohoslužbu na prostranství před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie v Číhošti bude sloužit královéhradecký 
biskup Jan Vokál, promluvy se ujme kardinál Dominik Duka.  
Bohoslužba bude zakončena přenesením a uložením schrány 
s tělesnými ostatky P. Josefa Toufara do místního chrámu.

Pořádá biskupství Hradec Králové ve spolupráci s obcí a farností Číhošť.
Pod záštitou ministra kultury Daniela Hermana.


